[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          22.12.2021
         г. Большой Камень

                № 1882
О внесении изменений в постановление администрации Шкотовского муниципального района от 20.09.2021 г. № 1365 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей  средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю»
На основании статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Шкотовского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шкотовского муниципального района от 20.09.2021 г. № 1365 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей  средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а»  пункта 8 статьи 2  Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю изложить в новой редакции:
«а) Управлением:

В части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов – оснований, предусмотренных:

пунктами 6 – 10 графы 2 Перечня, одновременно с включением сведений о существующем документе – основании в реестр соглашений (договоров) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных трансфертов, ведение которого осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (далее – реестр соглашений);

пунктом 11 графы 2 Перечня, возникших на основании  приказа о штатном расписании с расчетом годового фонда оплаты труда (иного документа, подтверждающего возникновение бюджетного обязательства, содержащего расчет годового объема оплаты труда (денежного содержания, денежного довольствия), в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели;

пунктом 14 графы 2 Перечня, одновременно с формированием Сведений о денежном обязательстве по данному бюджетному обязательству в полном объеме в сроки, установленные абзацем первым пункта 21 настоящего Порядка;

Формирование Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 14 графы 2 Перечня, осуществляется органом Федерального казначейства после проверки наличия в распоряжении о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение), представленном получателем средств бюджета в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством, типа бюджетного обязательства.».
1.2. Абзац первый пункта  11 статьи 2  Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю изложить в новой редакции:
«11. Постановка на учет бюджетных обязательств (внесение изменений в поставленные на учет бюджетные обязательства), возникших из документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 - 14 графы 2 Перечня, осуществляется Управлением в течение двух рабочих дней со дня, следующего за днем получения от получателя средств бюджета Сведений о бюджетном обязательстве, после проверки Сведений о бюджетном обязательстве на:».
1.3. Пункт 28 статьи 4 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю изложить в новой редакции:

«28. Неисполненная часть денежного обязательства, в том числе денежного обязательства, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не подтверждены, принятого на учет в отчетном финансовом году в соответствии с бюджетным обязательством, указанным в пункте 17 настоящего Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на основании Сведений о денежном обязательстве, сформированных Получателем.».

1.4. Пункты 4, 5 графы 3 Перечня документов,  на основании которых возникают бюджетные обязательства получателя средств бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств бюджета (Приложение № 3 к Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шкотовского муниципального района Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю),  дополнить строкой следующего содержания:
«Справка о стоимости выполненных работ и затрат. КС 3».

2. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации                                                                                    В.И. Михайлов